



CD 008

Corporación
La fuerza que transforma Bolivia
ACTA APERTURA DE OFERTAS

OBJETO: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EL DRSB GESTION 2018"
CODIGO N°: GCC-EPNE-DRSB-127-18

En la ciudad de Santa Cruz de la Sierra a horas 10:30 del día 19 de noviembre de 2018, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos ubicado en Distrito de Redes de Gas Santa Cruz (2da. Planta - Oficina de Contrataciones) ubicado en la Av. 23 de Marzo (3er. anillo Interno) y Av. Tres Pasos al frente, en el marco del Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a la apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida a la "ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EL DRSB GESTION 2018"; CÓDIGO: GCC-EPNE-DRSB-127-18.

1. INVITACIONES REALIZADAS

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-DRSB-C-348/18 de fecha 09 de Noviembre de 2018, vía correo electrónico a empresas, de los cuales 3 corresponden a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la unidad solicitante y 239 de empresas incluidas en el listado de proveedores registrados de la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

PRECIO REFERENCIAL					
ITEM	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO BS.	PRECIO TOTAL BS.
1	FOCO BAJO CONSUMO T3 19W ESPIRAL FRIA 6500K	Pieza.	50	29,93	1.496,50
2	FOCO BAJO CONSUMO T3 32W ESPIRAL FRIA 6500K	Pieza.	200	46,64	9.328,00
3	FOCO KIT -125 LED HIGBAY 125W. E40 AC 100-265V, 6000K	Pieza.	9	800,40	7.203,60
4	TERMINAL TIPO OJAL DE 1,5 - 2,5 MM2	Pieza.	200	0,42	84,00
5	TERMINAL TIPO OJAL DE 4,0 - 6,0 MM2	Pieza.	200	0,49	98,00
6	TERMINAL TIPO OJAL COMPRESION DE 6,00 MM2 1/4"	Pieza.	148	1,39	205,72
7	TERMINAL TIPO OJAL COMPRESION DE 10,00 MM2 1/4"	Pieza.	100	1,21	121,00
8	TERMINAL AISLADO PIN 1,5 MM2	Pieza.	149	0,21	31,29
9	TERMINAL AISLADO PIN 2,5 MM 2	Pieza.	150	0,21	31,50
10	TERMINAL AISLADO PIN 4,0 MM2	Pieza.	200	0,28	56,00
11	TERMINAL AISLADO PIN 6,0 MM2	Pieza.	200	0,42	84,00
12	TERMINAL AISLADO PIN 10,0 MM2	Pieza.	100	0,56	56,00
13	TERMINAL AISLADO PIN 16,0 MM2	Pieza.	100	0,56	56,00
14	TERMINAL AISLADO PIN 25,0 MM2	Pieza.	100	0,98	98,00
15	TERMINAL HEMBRA 1,5 - 2,5 MM2	Pieza.	250	0,49	122,50
16	TERMINAL MACHO 1,5 - 2,5 MM2	Pieza.	250	1,05	262,50





CD 008

Corporación

La fuerza que transforma Bolivia

17	TERMINAL HEMBRA 4,0 - 6,0 MM2	Pieza.	250	0,56	140,00
18	TERMINAL MACHO 4,0 - 6,0 MM2	Pieza.	250	0,56	140,00
19	BARRA DE COBRE REDONDO CU 3/4"	Metro.	9	268,70	2.418,30
20	CONECTOR PARA JABALINA 3/4"	Pieza.	5	8,36	41,80
21	CONMUTADOR SIMPLE DE UN CLICK	Pieza.	30	24,00	720,00
22	INTERRUPTOR SIMPLE DE UN CLICK	Pieza.	30	19,50	585,00
23	CAJAS PLASTICAS DE 2 X 4"	Pieza.	50	5,92	296,00
24	TERMICO DE 1 X 10 AMP	Pieza.	20	33,96	679,20
25	TERMICO DE 1 X 16 AMP	Pieza.	25	33,96	849,00
26	TERMICO DE 1 X 20 AMP	Pieza.	20	33,96	679,20
27	TERMICO DE 1 X 25 AMP	Pieza.	15	33,96	509,40
28	TERMICO DE 1 X 32 AMP	Pieza.	15	41,13	616,95
29	TERMICO DE 1 X 40 AMP	Pieza.	4	50,95	203,80
30	TERMICO DE 1 X 50 AMP	Pieza.	4	61,18	244,72
31	TERMICO DE 1 X 63 AMP	Pieza.	4	71,48	285,92
32	TERMICO DE 3 X 32 AMP	Pieza.	3	163,14	489,42
33	TERMICO DE 3 X 50 AMP	Pieza.	3	233,37	700,11
34	TERMICO DE 3 X 63 AMP	Pieza.	3	270,40	811,20
35	TEMPORIZADOR DIGITAL DIARIO	Pieza.	20	715,77	14.315,40
36	PLACA COMPLETA DUPLEX	Pieza.	50	35,35	1.767,50
37	LUMINARIA ACRILICA 2 X 36 o 40 W IP 65	Pieza.	10	331,30	3.313,00
38	TUBO FLUORESCENTE LED 18 W LUZ FRIA 5000 o 6500K	Pieza.	40	125,28	5.011,20
39	CONTACTOR 5,5 KW	Pieza.	20	179,99	3.599,80
40	CONTACTOR 7,5 KW	Pieza.	20	232,56	4.651,20
41	SUPRESOR DE PICO	Pieza.	35	97,44	3.410,40
42	REGLETA TIPO SCHUKO	Pieza.	10	222,72	2.227,20
43	TUBO METALICO TUBIN 3/4"	Pieza.	60	36,19	2.171,40
44	TUBO METALICO TUBIN 1"	Pieza.	25	51,50	1.287,50
45	TUBO METALICO TUBIN 1 1/2"	Pieza.	25	73,08	1.827,00
46	CONECTOR RECTO DE 3/4"	Pieza.	30	2,09	62,70
47	CONECTOR RECTO DE 1"	Pieza.	30	3,48	104,40
48	CONECTOR RECTO DE 1 1/2"	Pieza.	30	9,05	271,50
49	CUPLA DE 3/4"	Pieza.	30	3,48	104,40
50	CUPLA DE 1"	Pieza.	30	4,87	146,10
51	CUPLA DE 1 1/2"	Pieza.	30	6,69	200,70
52	CODO 3/4"	Pieza.	30	5,16	154,80
53	CODO 1"	Pieza.	30	9,05	271,50
54	CODO 1 1/2"	Pieza.	30	17,40	522,00
55	CANALETA PVC 20 X 10 MM	Pieza.	60	13,92	835,20
56	CANALETA PVC 18 X 21 MM	Pieza.	60	14,62	877,20
57	PRECINTO PLASTICO 7,5 X 380 MM	Pieza.	1000	0,77	770,00
58	PRECINTO PLASTICO 4,8 X 250 MM	Pieza.	1000	0,28	280,00





CD 008

Corporación

La fuerza que transforma Bolivia

Nº	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
59	PORTA LAMPARA CON CABLE 16 A IP 65	Pieza.	4	398,12	1.592,48
60	CAJA PVC DE EMPOTRAR PARA 8 TERMICOS	Pieza.	10	99,18	991,80
61	CAJA PVC DE SOBRE PONER 8 TERMICOS	Pieza.	20	148,95	2.979,00
62	TOMA SHUKO MACHO 16 A	Pieza.	30	18,00	540,00
63	TOMA SCHUKO HEMBRA DE 16 A	Pieza.	30	24,36	730,80
64	PRENSA CABLE PG - 13,5	Pieza.	50	6,96	348,00
65	PRENSA CABLE PG - 36	Pieza.	50	24,36	1.218,00
66	ALICATE AJUSTABLE PARA TERMINAL PIN DE 0,08-16MM	Pieza.	2	1.322,40	2.644,80
67	FOCO VAPOR DE SODIO 70 W E-40 OVOIDE	Pieza.	20	62,00	1.240,00
68	FOCO VAPOR DE SODIO 150 W E-40 OVOIDE	Pieza.	20	97,44	1.948,80
69	FOCO VAPOR DE SODIO 250 W E-40 OVOIDE	Pieza.	20	121,80	2.436,00
70	FOCO VAPOR METALICO 150 W	Pieza.	20	242,35	4.847,00
71	FOCO VAPOR METALICO 250 W	Pieza.	20	222,72	4.454,40
72	FOCO VAPOR METALICO 400 W	Pieza.	20	244,00	4.880,00
73	CAJA DE PASO S/CONO	Pieza.	10	104,40	1.044,00
74	REFLECTOR LED DE 150 W LUZ FRIA 6000 K	Pieza.	15	2.644,80	39.672,00
75	ESPUMA*POLIURETANO DE EXPANSIÓN MINIMA	Pieza.	15	180,96	2.714,40
76	LUMINARIA LED DE 30 W	Pieza.	20	271,44	5.428,80
77	FOCO LUZ MIXTA 160W	Pieza.	45	40,00	1.800,00
78	SOQUETE ADAPTADOR E-40 A E-27	Pieza.	45	12,26	551,70
TOTAL					159.988,71

3. RECEPCION DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el día lunes, 19 de noviembre de 2018 hasta horas 10:00 y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de Ofertas, se recibió (5) ofertas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE OFERTAS				
Nº	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	BOLIVIAN ELECTRIC	13/11/2018	09:25	NINGUNA
2	DANIELA CARDENAS CABALLERO	19/11/2018	09:22	NINGUNA
3	GAZPROM PETROLEO Y CONSTRUCCIONES SRL	19/11/2018	09:32	NINGUNA
4	ELECTROENERGIA SRL	19/11/2018	09:39	NINGUNA
5	CONSULCÁD INGENIERIA SRL	19/11/2018	09:58	NINGUNA

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de





Corporación
La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

las ofertas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DCD y se dio lectura a la oferta económica presentadas por los oferentes antes citados, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de ofertas concluyó a horas 10:55, del día 19 de noviembre de 2018

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Lic. Mabel Catacora Copa	Analista de Contrataciones -DRCO	 Lic. Mabel Catacora Copa Analista de Contrataciones III D.R.C.O. - G.C.C. Y.P.F.B.
Lic. Rolando Guzmán Rojas	CONTADOR DE ACTIVOS FIJOS - DRSB	 Lic. Rolando Guzmán Rojas Contador de Activos Fijos Redes de Gas - Santa Cruz V.P.N.O. - G.R.G.D. Y.P.F.B.



Corporación
La fuerza que transforma Bolivia
Anexo 1

CD 008

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EL DRSB GESTION 2018
Nombre del Oferente :	BOLIVIAN ELECTRIC
Número de Páginas :	Sin folio

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)			
	PRESENTÓ		Página N°	
	SI	NO		
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		s/f	
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	✓		s/f	
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA				
3. Formulario B-1 Propuesta Económica.	✓		s/f	
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA				
4. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	✓		s/f	
5. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		s/f	
OFERTA ECONÓMICA				
N°	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO TOTAL BS.
1	ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EL DRSB GESTION 2018	GLOBAL	1	159.988,80.-

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Lic. Mabel Catacora Copa	Analista de Contrataciones -DRCO	 Lic. Mabel Catacora Copa Analista de Contrataciones III D.R.C.O. - G.C.C. Y.P.F.B.
Lic. Rolando Guzmán Rojas	CONTADOR DE ACTIVOS FIJOS - DRSB	 Lic. Rolando Guzmán Rojas Contador de Activos Fijos Redes de Gas - Santa Cruz V.P.N.O. - G.R.G.D. Y.P.F.B.



Corporación
La fuerza que transforma Bolivia
Anexo 1

CD 008

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EL DRSB GESTION 2018
Nombre del Oferente :	DANIELA CARDENAS CABALLERO
Número de Páginas :	sin folio

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)			
	PRESENTÓ		Página N°	
	SI	NO		
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		slf	
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	✓		slf	
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA				
3. Formulario B-1 Propuesta Económica.	✓		slf	
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA				
4. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	✓		slf	
5. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		slf	
OFERTA ECONÓMICA				
Nº	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO TOTAL BS.
1	ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EL DRSB GESTION 2018	GLOBAL	1	145 589,72-

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Lic. Mabel Catacora Copa	Analista de Contrataciones -DRCO	 Lic. Mabel Catacora Copa Analista de Contrataciones III D.R.C.O. - G.C.C. Y.P.F.B.
Lic. Rolando Guzmán Rojas	CONTADOR DE ACTIVOS FIJOS - DRSB	 Lic. Rolando Guzmán Rojas Contador de Activos Fijos Redes de Gas - Santa Cruz V.P.N.O. - G.R.G.D. Y.P.F.B.



Corporación
La fuerza que transforma Bolivia
Anexo 1

CD 008

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EL DRSB GESTION 2018
Nombre del Oferente :	GAZPROM PETROLEO Y CONSTRUCCIONES SRL
Número de Páginas :	sin folio

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)			
	PRESENTÓ		Página N°	
	SI	NO		
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		51f	
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	✓		51f	
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA				
3. Formulario B-1 Propuesta Económica.	✓		51f	
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA				
4. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	✓		51f	
5. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		51f	
OFERTA ECONÓMICA				
N°	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO TOTAL BS.
1	ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EL DRSB GESTION 2018	GLOBAL	1	142 389,95.-

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Lic. Mabel Catacora Copa	Analista de Contrataciones -DRCO	 Lic. Mabel Catacora Copa Analista de Contrataciones III D.R.C.O. - G.C.C. Y.P.F.B.
Lic. Rolando Guzmán Rojas	CONTADOR DE ACTIVOS FIJOS - DRSB	 Lic. Rolando Guzmán Rojas Contador de Activos Fijos Redes de Gas - Santa Cruz V.P.N.O. - G.R.G.D. Y.P.F.B.



Corporación
La fuerza que transforma Bolivia
Anexo 1

CD 008

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EL DRSB GESTION 2018
Nombre del Oferente :	ELECTROENERGÍA SRL
Número de Páginas :	Singlo

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)			
	PRESENTÓ		Página N°	
	SI	NO		
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		slf	
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	✓		slf	
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA				
3. Formulario B-1 Propuesta Económica.	✓		slf	
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA				
4. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	✓		slf	
5. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		slf	
OFERTA ECONÓMICA				
Nº	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO TOTAL BS.
1	ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EL DRSB GESTION 2018	GLOBAL	1	127 383,61.-

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Lic. Mabel Catacora Copa	Analista de Contrataciones -DRCO	 Lic. Mabel Catacora Copa Analista de Contrataciones III D.R.C.O. - G.C.C. Y.P.F.B.
Lic. Rolando Guzmán Rojas	CONTADOR DE ACTIVOS FIJOS - DRSB	 Lic. Rolando Guzmán Rojas Contador de Activos Fijos Redes de Gas - Santa Cruz V.P.N.O. - G.R.G.D. Y.P.F.B.



Corporación

La fuerza que transforma Bolivia

Anexo 1

CD 008

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EL DRSB GESTION 2018
Nombre del Oferente :	CONSULCAD INGENIERIA SRL
Número de Páginas :	5 in folio

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)			
	PRESENTÓ		Página N°	
	SI	NO		
1. Fómulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		5lf	
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	✓		5lf	
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA				
3. Fómulario B-1 Propuesta Económica.	✓		5lf	
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA				
4. Fómulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	✓		5lf	
5. Fómulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		5lf	
OFERTA ECONÓMICA				
N°	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO TOTAL BS.
1	ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EL DRSB GESTION 2018	GLOBAL	1	117.480,66-

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Lic. Mabel Catacora Copa	Analista de Contrataciones -DRCO	 Lic. Mabel Catacora Copa Analista de Contrataciones III D.R.C.O. - G.C.C. Y.P.F.B.
Lic. Rolando Guzmán Rojas	CONTADOR DE ACTIVOS FIJOS - DRSB	 Lic. Rolando Guzmán Rojas Contador de Activos Fijos Redes de Gas - Santa Cruz V.P.N.O. - G.R.G.D. Y.P.F.B.



La fuerza que transforma Bolivia

LISTA DE ASISTENTES ACTO DE APERTURA

CÓDIGO DEL PROCESO: N° GCC-EPNE-DRSB-127-18
OBJETO: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EL DRSB GESTION 2018"

<u>Daniela Córdova</u>	<u>Nombre Rep. Legal</u>	<u>Correo electrónico</u>	<u>Firma</u>
		<u>sc.039697@gmail.com 75368774</u>	<u>[Signature]</u>

Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma